
О добыче тугайного благородного оленя, занесенного в Красную книгу Республики 
Казахстан, в Карачингильском государственном охотничьем хозяйстве

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 1995 г. N 1889
      В целях дальнейшего изучения биологических особенностей тугайного 
благородного оленя, акклиматизированного в Карачингильском государственном 
охотничьем хозяйстве, Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Принять предложение Министерства экологии и биоресурсов Республики 
Казахстан, согласованное с Министерством юстиции и Министерством финансов, 
Национальной академией наук Республики Казахстан, об изъятии Карачингильским 
государственным охотничьим хозяйством в 1995-1996 годах десяти голов тугайного 
благородного оленя на закрепленной за ними территории. 
      2. Министерству экологии и биоресурсов Республики Казахстан выдать 
Карачингильскому государственному охотничьему хозяйству разрешение на добычу 
десяти голов тугайного благородного оленя и установить контроль за своевременным 
использованием выданных разрешений. 

        Премьер-Министр 
      Республики Казахстан 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


